
Région agricole Province Superficie minimale
de rentabilité (hectares)

La Région Herbagère Liège 55

Luxembourg 65

La Région Jurassique Luxembourg 70

La Région Limoneuse Brabant wallon 70

Hainaut 70

Liège 70

Namur 70

La Région Sablo-Limoneuse Brabant wallon 70

Hainaut 65

Art. 2. Les superficies maximales de rentabilité pour la période allant du 1er janvier 2020 au 31 décembre 2024 sont
fixées, comme suit, pour :

Région agricole Province Superficie maximales
de rentabilité (hectares)

L’Ardenne Hainaut 105

Luxembourg 125

Namur 125

La Campine Hennuyère Hainaut 125

Le Condroz Hainaut 125

Liège 130

Namur 130

La Fagne Hainaut 120

Namur 125

La Famenne Hainaut 115

Liège 120

Luxembourg 120

Namur 125

La Haute Ardenne Liège 115

La Région Herbagère Liège 125

Luxembourg 145

La Région Jurassique Luxembourg 120

La Région Limoneuse Brabant wallon 150

Hainaut 145

Liège 150

Namur 150

La Région Sablo-Limoneuse Brabant wallon 140

Hainaut 130

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2020.

Namur, le 5 décembre 2019.

W. BORSUS

ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2019/205832]
5. DEZEMBER 2019 — Ministerieller Erlass zur Festlegung der minimalen und maximalen Rentabilitätsflächen für

den Zeitraum vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2024, verabschiedet in Ausführung von Artikel 4 des
Erlasses der Wallonischen Regierung vom 20. Juni 2019 über die Modalitäten zur Festlegung der minimalen
und maximalen Rentabilitätsflächen

Der Minister für Landwirtschaft,

Aufgrund des Zivilgesetzbuches, Buch III, Titel VIII, Kapitel II, Abschnitt 3: Besondere Regeln über die
Landpachtverträge, Artikel 12, Absätze 3 und 7, ersetzt durch das Dekret vom 2. Mai 2019;

114108 MONITEUR BELGE — 17.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 20. Juni 2019 über die Modalitäten zur Festlegung der
minimalen und maximalen Rentabilitätsflächen, Artikel 4;

In Erwägung des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 24. November 2016 zur Festlegung der landwirt-
schaftlichen Gebiete in der Wallonischen Region,

Beschließt:

Artikel 1 - Die minimalen Rentabilitätsflächen werden für den Zeitraum vom 1. Januar 2020 bis zum
31. Dezember 2024 wie folgt festgelegt:

Landwirtschaftliches Gebiet Provinz Minimale
Rentabilitätsfläche (ha)

Ardennen Hennegau 60

Luxemburg 70

Namur 70

Hennegau-Kempen Hennegau 60

Condroz Hennegau 65

Lüttich 70

Namur 70

Venn Hennegau 60

Namur 65

Famenne Hennegau 65

Lüttich 70

Luxemburg 65

Namur 70

Hoch-Ardennen Lüttich 55

Weidegegend Lüttich 55

Luxemburg 65

Juragegend Luxemburg 70

Lehmgegend Wallonisch-Brabant 70

Hennegau 70

Lüttich 70

Namur 70

Sand- und Lehmgegend Wallonisch-Brabant 70

Hennegau 65

Art. 2 - Die maximalen Rentabilitätsflächen werden für den Zeitraum vom 1. Januar 2020 bis zum
31. Dezember 2024 wie folgt festgelegt:

Landwirtschaftliches Gebiet Provinz Maximale
Rentabilitätsfläche (ha)

Ardennen Hennegau 105

Luxemburg 125

Namur 125

Hennegau-Kempen Hennegau 125

Condroz Hennegau 125

Lüttich 130

Namur 130

Venn Hennegau 120

Namur 125

114109MONITEUR BELGE — 17.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Landwirtschaftliches Gebiet Provinz Maximale
Rentabilitätsfläche (ha)

Famenne Hennegau 115

Lüttich 120

Luxemburg 120

Namur 125

Hoch-Ardennen Lüttich 115

Weidegegend Lüttich 125

Luxemburg 145

Juragegend Luxemburg 120

Lehmgegend Wallonisch-Brabant 150

Hennegau 145

Lüttich 150

Namur 150

Sand- und Lehmgegend Wallonisch-Brabant 140

Hennegau 130

Art. 3 - Der vorliegende Erlass tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.

Namur, den 5. Dezember 2019

W. BORSUS

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2019/205832]
5 DECEMBER 2019. — Ministerieel besluit tot vastlegging van de minimale en maximale rentabiliteitsoppervlakten

voor de periode van 1 januari 2020 tot 31 december 2024, genomen ter uitvoering van artikel 4 van het besluit
van de Waalse Regering van 20 juni 2019 tot vaststelling van de modaliteiten voor de vastlegging van de
minimale en maximale rentabiliteitsoppervlakten

De Minister van Landbouw,

Gelet op het Burgerlijk Wetboek, Boek III, Titel VIII, Hoofdstuk II, Afdeling 3: Regels betreffende de pacht in het
bijzonder, artikel 12, § 7, leden 3 en 7, vervangen bij het decreet van 2 mei 2019;

Gelet op het besluit van de Waalse regering van 20 juni 2019 tot vaststelling van de modaliteiten voor de
vastlegging van de minimale en maximale rentabiliteitsoppervlakten, artikel 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 24 november 2016 tot bepaling van de landbouwstreken die op
het grondgebied van het Waalse Gewest aanwezig zijn,

Besluit :

Artikel 1. De minimale rentabiliteitsoppervlakten voor de periode van 1 januari 2020 tot 31 december 2024
worden als volgt vastgelegd, voor:

Landbouwgebied Provincie Minimale
rentabiliteitsoppervlakte

(hectaren)

Ardennen Henegouwen 60

Luxemburg 70

Namen 70

Henegouwse Kempen Henegouwen 60

Condroz Henegouwen 65

Luik 70

Namen 70

Fagne Henegouwen 60

Namen 65

114110 MONITEUR BELGE — 17.12.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


